GABINETE VEREADORA

ELIZABETH COTA
Travessa Wenceslau Bras, 32,º Centro * Mariana/MG * CEP: 35.424-143

31 3557-4400

..... sR

CÃMARÃ MUNICIPAL DE MARIANA

REQUERIMENTO Nº 8,52/2023 PYOÍOCOIO sob nº 2 S2

EM — 2P /oa123/110
Exmo. Sr.

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro Ç 2/ LUIMO Í
f

Presidente da Câmara Municipal

Os vereadores da Câmara Municipal de Mariana, abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e

“egimentalmente amparado, apresentam a Mesa, ouvido o Plenário e após aprovado requer a V. Exa. que

encaminhe oficio ao Chefe do Poder Executivo para que este remeta ao Psicólogo da Secretaria

Municipal de Saúde, que nos prazos da Lei encaminhe a seguintes informações:

Considerando o desgaste emocional narrado pelas monitoras de creche municipal devido a carga de

horária de trabalho de 40 horas semanais exercida por elas, solicito aos Senhores, que forneça a essa

Casa Legislativa, um relatório informando as consequências deste desgaste emocional nas relações de

trabalho e na interação com as crianças atendidas nas creches do município, bem como o impacto

emocional junto à sua família.

Esse desgaste emocional pode refletir de forma negativa na interação monitor x criança?

Certos de sua costumeira a atenção e sendo só para o momento apresentamos saudações legislativas.

Assinam juntos esse requerimento, a Vereadora Beth Cota e Vereador Ronaldo Bento.

Mariana, 18 de outubro de 2023.

EAMARA MUNICIPAL DE MARIANÍÉ

; APROVADO POR UNA/NIM!DADE

Elizabeth Cota

Vereadora Camara de Mariana
Vereador